¹) Non ex eo, quod hodie extat, lexico Photiano Etymologus excerpit, sed ex pleniore, quod glossam *ἰερά σνκῆ* cum *ἠγγῆτρια* coniungit, quae in nostro Photii exemplari ommissa est, cf. Nab. l. l.

²) Etiam gl. *ἀλιτήριος* loco suo in codice motam esse Cohn l. l. recte contendit; neque vero solum *ἀλιτ.*, sed etiam gl. *σνχοφάντης* Didymo adscribendae sunt, cum etiam haec vox ap. Plat. Resp. 340D explicetur.

ὄθεν ἡγητηρίον ἐκάλεσαν τὴν σικκῆν. καὶ ὅταν τὰ πλυνητήρια ἢ, προηγείται σικκῶν πλάξ, ἢν αὐτοὶ παλάθην προσεγορεύουσι. — φιλοτιμίαν οὖν ἔχοντες οἱ Ἀθηναῖοι εἰς τὸ πρῶτον (cod. πρῶτοι) αὐτοὶ λαβεῖν σῦκον, καὶ πρὸς οἰωνοῦ ἀγαθοῦ τοῦτο τιθέμενοι εἰς τοὺς ἀγροὺς ἐπεσκόπουν καὶ εἰς τὰς σικκᾶς, ζητοῦντες τί πέπειρόν τις ἴδοι. καὶ τὸ μὲν πρῶτον σικκοσκοπὸς ἐκλήθη ὁ θεωρήσας αὐτὸ πρότως, ἕστερον δὲ σικκοφάντης, ἀπὸ τοῦ φῆραι τὸ σῦκον καὶ ἄλλοις δεῖξαι. ὁ γοῦν περιέρχων ἔχων περὶ τοῦς ἀλλοτρίους βίους καὶ σκοπεύων καὶ ἐμφανίζων σικκοφάντης ἐκλήθη. — οἱ δὲ λέγουσιν, ὅτι λιμοῦ γενομένου ἐν Ἀθήναις ψήφισμα ἐγένετο μὴ ἐκφέρειν σῦκα. ἐπιτηροῦντες οὖν τινας ἐκφέροντα σῦκα διέβαλλον καὶ παρὰ τὸ περὶ σῦκων φάναι, σικκοφάντης ὁ ψευδοῦς περὶ σῦκων φαίνων.

Tria igitur proferuntur: 1. σῦκον idem atque ἡγητηρία, 2. σικκοφάντης ex fausto omine, 3. σικκοφάντης ex malo omine acceptum. — σῦκον = ἡγητηρία unum et idem esse atque fr. 390. ex lex. rhet. petitum apparet. — Altera explicatio non apud lexicographos redit, sed apud paroemiographos (Zenob. V. 91. σῦκον αἰτεῖς¹⁾, Plut. 87. Diogen. VIII. 9. Apostol. XV. 85.). — Tertia explicatio (οἱ δὲ λέγουσιν) nobis accuratius inspicienda est. Eadem narratio²⁾ redit ap. Schol. 1. Ar. Plut. 31, cui Suid. gl. sua debet. Simillima narrant Plut. de curios. 16. et Athen. III. 74D (= Eustath. p. 1964, sq.). Athen. ad Istrum ἐν τοῖς Ἀττικοῖς (an eadem atque λέξεις Ἀττικάι?) provocat:

¹⁾ Ar. Vesp. 302. non cum Leutschio l. l. inde explicandus est. Neque proverbium illud quadrat, neque σῦκα αἰτεῖν = *κολακεύειν* sensum aptum praebet: recte iam Schol. *τρικῶν βοῦλει*.

²⁾ Alia habet Phot. (= Schol. Plat. Resp. 340D. Suid. gl. 2.) σικκοφαντεῖν τὸ ψευδοῦς τινος κατηγορεῖν. κεκλήσθαι δὲ φασὶ τοῦτο παρ' Ἀθηναίους πρῶτον ἐρέθέντος τοῦ φυτοῦ τῆς σικκῆς καὶ διὰ τοῦτο κολυδόντων ἐξάγειν τὰ σῦκα, τῶν δὲ φαινόντων τοὺς ἐξάγοντας σικκοφαντιῶν κληθέντων. Athenienses primos ficum invenisse per se absurdum est: ficus enim nonnullis locis apud Homerum laudatur: etsi illi sunt originis iunioris, cf. Hehn, Culturpfl. u. Haustiere p. 77 sq., tamen Athenienses ficum ex Ionia accepisse inde constat. Res sic mihi constituenda videtur, ut excerptor (i. e. Photii et Schol. Plat. auctor communis) priorem sycophantae explicationem omiserit, et lemma cum altera ita conglutinaverit, ut absurda illa, quam vituperamus, explicatio oreretur.